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ELEKTRONINĖ  NUOTOLINIO TĘSTINIO PROFESINIO KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO 

PROGRAMA  (1) 

„Silpno ir vidutinio skausmo malšinimas paracetamoliu ir nesteroidiniais 

vaistais nuo uždegimo.“ 

Tikslinė dalyvių grupė: farmacijos specialistai, visų specialybių gydytojai ir  slaugytojai. 

Tikslas: atnaujinti ir pagilinti sveikatos priežiūros ir farmacijos specialisto praktiniam darbui ir 

funkcijoms atlikti reikalingas  profesines žinias  apie silpno ir vidutinio skausmo malšinimo 

paracetamoliu ir nesteroidiniais vaistais nuo uždegimo ypatumus. Silpnas ir vidutinis skausmas 

malšinamas paracetamoliu ar nesteroidiniais vaistais nuo uždegimo (NVNU), tačiau 

piktnaudžiavimas vaistais nuo skausmo ar netinkamas jų vartojimas gali sukelti skrandžio opą, inkstų 

nepakankamumą ir kitas sveikatos problemas. 

 

E-paskaitos (programos) autorius: lekt. dr. Voldemaras Giedrimas, LSMU MA Medicinos 

fakultetas Fiziologijos ir farmakologijos institutas.  

E-paskaitos sudėtinės dalys: 

Veiksniai, darantys įtaką pasirenkant NVNU. Paracetamolio ir nesteroidinių vaistų nuo uždegimo 

veikimo mechanizmas. Ciklooksigenazės. Poveikis skrandžio gleivinei, širdies ir kraujagyslių 

sistemai. Paracetamolio ir NVNU skyrimas kepenų ir inkstų pažeidimo atvejais. Vaisiaus arterinis 

latakas. Skausmo klasifikacija. Skirtingo kilmės skausmo sindromų malšinimo schema. PSO 

skausmo malšinimo rekomendacijos. Paracetamolio ir NVNU poveikis organų sistemoms. Duomenų 

apie paracetamolio vartojimą Lietuvoje ir Skandinavijos šalyse palyginimas. 

 

Tobulinimo(si) forma: savarankiškos studijos pagal parengtą medžiagą, įrašytą vaizdo ir/ar garso 

formate, sinchronizuotą su tobulinimo programos skaidrėmis bei patalpintą nuotolinių medicinos 

mokymų aplinkoje. E-paskaita  pasiekiama jungiantis per http://www.evisit.lt svetainę. 

Tobulinimo(si) programos apimtis ir užskaitoma trukmė - 1 val. 

Įsisavintų teorinių žinių vertinimas – kontrolinis testas kompiuterinės apklausos būdu, kuris 

automatiškai atsiranda farmacijos specialistui, gydytojui, slaugytojui peržiūrėjus/išklausius 

kvalifikacijos tobulinimo paskaitą.  

Užskaitymas vyks kiekvieno mėnesio paskutinę darbo dieną (fiksuojama data ant LSMU 

pažymėjimo): 

2019-06-28; 2019-07-31; 2019-08-30;  2019-09-30;  2019-10-30; 2019-11-29;  2019-12-30. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Išduodamas dokumentas, patvirtinantis kvalifikacijos tobulinimą: Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto mokslinės praktinės konferencijos dalyvio pažymėjimas. 

 

Informacijai ir/ar pasiteiravimui: 8-37328303, fps@lsmuni.lt 
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